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V RALLYSPRINT AZKOITIA

TiempoDorsal Piloto / Copiloto DiferenciaPos.

2008.ko Maiatzaren 31a

TR-1 TR-2 TR-3 Penal.

Mitsubishi WRC 15:24,704 Ramón Apalantza / Nekane Urkola1 5:03,10 5:11,00 5:10,60

Peugeot 307 WRC 15:49,001 Santi Artetxe / Sandra Fernández 0:24,302 5:02,70 5:38,20 5:08,10

Mitsubishi EVO VII 16:09,107 Aitor Barrueta / Ion Zuazua 0:44,403 5:12,00 5:30,40 5:26,70

Renault Clio Williams 16:16,3010 Txema Uzkudun / Iker Iturrioz 0:51,604 5:17,30 5:31,30 5:27,70

Ford Escort MK-II 16:16,9014 Iñaki Alberdi / Jorge del Cid 0:52,205 5:20,80 5:28,50 5:27,60

Peugeot 206 WRC 16:21,303 Joseba Zapirain / Borja Aguado 0:56,606 5:17,00 5:34,00 5:30,30

Ford Escort Cosworth 16:43,7016 Iban Tarsicio / Iñigo Peña 1:19,007 5:22,40 5:38,40 5:42,90

Renault Clio Sport 16:43,8018 Urtzi Beristain / Arkaitz Olalde 1:19,108 5:30,20 5:38,00 5:35,60

Seat Ibiza Junior 16:51,2011 Xabier Alustiza / Xabier Altube 1:26,509 5:25,90 5:50,60 5:34,70

Citroën C2 GT 16:52,7022 Arkaitz Uranga / Ainhoa Sarasua 1:28,0010 5:31,70 5:42,30 5:38,70

Renault Clio Sport 17:06,0021 Daniel Bandera / Andoni Lpz. De Munai 1:41,3011 5:32,20 5:49,80 5:44,00

Renault Clio Sport 17:06,3019 Ibon Garai / Aitor Bergara 1:41,6012 5:30,80 5:49,90 5:45,60

Citroën Saxo VTS 17:07,7023 Jon Arregi / Aitor Zubiaurre 1:43,0013 5:37,60 5:44,50 5:45,60

Citroën Saxo VTS 17:23,0026 Joseba Sánchez / Ion Ander Usabiaga 1:58,3014 5:39,10 5:57,60 5:46,30

R-5 Turbo 2 17:30,5015 Lebeiti / Argoitz Ircio 2:05,8015 5:35,40 5:58,80 5:56,30

Citroën Saxo VTS 17:33,9028 Jesús Pérez / Alejandro Pérez 2:09,2016 5:40,20 6:00,40 5:53,30

Citroën Saxo VTS 17:36,8025 Ion Muñoz / Jon Amiama 2:12,1017 6:11,60 5:44,00 5:41,20

Citroën AX GTI 17:48,0049 Iker Juez / Iñigo Corres 2:23,3018 6:06,80 5:52,00 5:49,20

BMW M3 17:48,6017 Xabier Beloki / Aitor Larrañaga 2:23,9019 5:44,30 6:02,30 6:02,00

BMW 325i 17:50,2035 Iñigo Olabegogeaskoetxea / Iñaki Narbai 2:25,5020 5:59,00 5:50,80 5:50,40 0:10

Citroën AX Sport 17:54,2052 David Peláez / Pablo Peláez 2:29,5021 6:15,00 5:50,00 5:49,20

Citroën Saxo VTS 18:00,6027 Iñaki Cancelo / Asier Ugarte 2:35,9022 5:52,60 6:08,90 5:59,10

BMW 325i 18:02,1034 Andoni Oruezabal / Mikel Cavero 2:37,4023 5:52,80 6:10,50 5:58,80

VW Golf GTI 18:44,2047 David Salcines / Emilio Rebe 3:19,5024 6:19,30 6:13,10 6:11,80

Citroën Saxo VTS 19:01,3041 Germán Agreda / Gorka Silva 3:36,6025 6:21,70 6:20,40 6:19,20

R-5 GT Turbo 19:08,9042 Iñigo Cuesta / Imanol Narvarte 3:44,2026 6:20,90 6:28,20 6:19,80

Citroën AX Sport 19:13,2051 Aritz Elgarresta / Beñat Elgarresta 3:48,5027 6:46,80 6:11,30 6:15,10

Seat Ibiza GTI 19:26,3040 Markos Landa / Eneko Iraola 4:01,6028 6:33,10 6:32,80 6:20,40

Peugeot 205 Ralye 19:26,5054 Jesús de la Fuente / J.J. Aguinaga 4:01,8029 6:48,80 6:17,50 6:20,20

BMW 325i 19:27,4039 Aaron Robles / Estibaliz Armendariz 4:02,7030 6:36,80 6:36,60 6:14,00

Citroën Saxo VTS 19:35,5031 Jon Ander Gómez / Arkaitz Orrantia 4:10,8031 6:08,20 6:16,90 6:10,40 0:60

BMW 325i 19:37,6037 Asier Larrañaga / Mikel Etxanojauregi 4:12,9032 6:13,60 6:44,40 6:39,60

Peugeot 309 GTI 16V 19:47,4043 J.Andoni Lucas / Igor Zatika 4:22,7033 6:40,80 6:30,00 6:36,60

BMW 325i 19:59,0036 Iraitz Orbegozo / Aritz Iriarte 4:34,3034 6:37,70 6:45,50 6:35,80

Citroën AX GTI 20:12,7050 Ibai Isasi / Joseba Ruiz 4:48,0035 6:41,00 6:51,70 6:40,00

Peugeot 106 Rallye 20:35,9056 Rubén López / Jon Morales 5:11,2036 7:01,90 6:46,80 6:47,20

VW Golf GTI 21:21,7048 Eñaut Igarzabal / Ekaitz Igarzabal 5:57,0037 6:35,60 6:23,80 6:22,30 1:20

Citroën AX GTI 21:40,1058 Ioritz Mendicute / David Colmenar 6:15,4038 7:35,20 7:01,50 7:03,40

Fiat Punto HGT 22:54,2044 Alberto Duque / Santiago Bricullo 7:29,5039 7:22,90 7:44,20 7:37,10 0:10

Citroën AX GT 23:41,5057 Unai Rodríguez / Alexander Cabeza 8:16,8040 7:24,90 7:18,90 8:57,70

Peugeot 205 GTI 27:54,1045 Peru Urkidi / Ander Brainka 12:29,4041 11:42,40 6:09,10 6:02,60 2:40

Opel Astra GSI 16V Retirado60 Xuban Uzkudun / José Mª Gurmendi 9:19,10

Mitsubishi EVO V Retirado6 Joxe Labaka / Eli Bergara 5:08,50

Ford Escort WRC Retirado9 Toni Evangelista / Julio Álvarez 5:50,80

Citroën Saxo VTS Retirado29 Jesús Mª Zunzundegi / Ugaitz Sagarzazu 5:53,90

Subaru Impreza WRC Retirado2 Gorka Apalantza / Aitzol Apalantza 5:00,60 5:01,60

Citroën Saxo VTS Retirado24 Joseba Castro / Xabier Jareño 5:34,60 5:55,30

Citroën Saxo VTS Retirado30 Adur Alberdi / Fernando Santos 5:54,00 6:06,70

Ford Sierra Cosworth 4x4 Retirado32 Aitor Lazkano / Gotzon Lazkano 5:56,10 6:11,60

Opel Kadett GSI 16V Retirado59 Endika Mujika / Iker Jauregi 6:42,80 8:56,90
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TiempoDorsalPiloto Vehiculo DiferenciaClase Grupo Jr.Pos.

2008.ko Maiatzaren 31a

Penaliz.Copiloto Cil.

1Clase
17:48,0049 Iker Juez Iñigo Corres Citroën AX GTI 1 R1

17:54,2052 David Peláez Pablo Peláez Citroën AX Sport 0:06,201 R2

19:13,2051 Aritz Elgarresta Beñat Elgarresta Citroën AX Sport 1:25,201 R3

19:35,5031 Jon Ander Gómez Arkaitz Orrantia Citroën Saxo VTS 1:47,501 1:00,00N4

20:12,7050 Ibai Isasi Joseba Ruiz Citroën AX GTI 2:24,701 R5

21:40,1058 Ioritz Mendicute David Colmenar Citroën AX GTI 3:52,101 R6

2Clase
16:43,8018 Urtzi Beristain Arkaitz Olalde Renault Clio Sport 2 N1

16:52,7022 Arkaitz Uranga Ainhoa Sarasua Citroën C2 GT 0:08,902 A2

17:07,7023 Jon Arregi Aitor Zubiaurre Citroën Saxo VTS 0:23,902 A3

17:23,0026 Joseba Sánchez Ion Ander Usabiaga Citroën Saxo VTS 0:39,202 A4

17:33,9028 Jesús Pérez Alejandro Pérez Citroën Saxo VTS 0:50,102 A5

17:36,8025 Ion Muñoz Jon Amiama Citroën Saxo VTS 0:53,002 A6

18:00,6027 Iñaki Cancelo Asier Ugarte Citroën Saxo VTS 1:16,802 A7

19:01,3041 Germán Agreda Gorka Silva Citroën Saxo VTS 2:17,502 A8

20:35,9056 Rubén López Jon Morales Peugeot 106 Rallye 3:52,102 R9

3Clase
16:16,3010 Txema Uzkudun Iker Iturrioz Renault Clio Williams 3 R1

16:16,9014 Iñaki Alberdi Jorge del Cid Ford Escort MK-II 0:00,603 R2

16:51,2011 Xabier Alustiza Xabier Altube Seat Ibiza Junior 0:34,903 R3

17:50,2035 Iñigo Olabegogeaskoet Iñaki Narbaiza BMW 325i 1:33,903 0:10,00R4

18:02,1034 Andoni Oruezabal Mikel Cavero BMW 325i 1:45,803 R5

18:44,2047 David Salcines Emilio Rebe VW Golf GTI 2:27,903 R6

19:08,9042 Iñigo Cuesta Imanol Narvarte R-5 GT Turbo 2:52,603 R7

19:26,3040 Markos Landa Eneko Iraola Seat Ibiza GTI 3:10,003 R8

19:27,4039 Aaron Robles Estibaliz Armendariz BMW 325i 3:11,103 R9

19:37,6037 Asier Larrañaga Mikel Etxanojauregi BMW 325i 3:21,303 R10

19:47,4043 J.Andoni Lucas Igor Zatika Peugeot 309 GTI 16V 3:31,103 R11

19:59,0036 Iraitz Orbegozo Aritz Iriarte BMW 325i 3:42,703 R12

21:21,7048 Eñaut Igarzabal Ekaitz Igarzabal VW Golf GTI 5:05,403 2:00,00R13

22:54,2044 Alberto Duque Santiago Bricullo Fiat Punto HGT 6:37,903 0:10,00A14

27:54,1045 Peru Urkidi Ander Brainka Peugeot 205 GTI 11:37,803 4:00,00R15

4Clase
16:09,107 Aitor Barrueta Ion Zuazua Mitsubishi EVO VII 4 A1

16:43,7016 Iban Tarsicio Iñigo Peña Ford Escort Cosworth 0:34,604 R2

17:06,0021 Daniel Bandera Andoni Lpz. De 
Munain

Renault Clio Sport 0:56,904 A23

17:06,3019 Ibon Garai Aitor Bergara Renault Clio Sport 0:57,204 A24

17:48,6017 Xabier Beloki Aitor Larrañaga BMW M3 1:39,504 R5

5Clase
15:24,704 Ramón Apalantza Nekane Urkola Mitsubishi WRC 5 A1
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TiempoDorsalPiloto Vehiculo DiferenciaClase Grupo Jr.Pos.

2008.ko Maiatzaren 31a

Penaliz.Copiloto Cil.

15:49,001 Santi Artetxe Sandra Fernández Peugeot 307 WRC 0:24,305 A2

16:21,303 Joseba Zapirain Borja Aguado Peugeot 206 WRC 0:56,605 A3

17:30,5015 Lebeiti Argoitz Ircio R-5 Turbo 2 2:05,805 R4

6Clase
19:26,5054 Jesús de la Fuente J.J. Aguinaga Peugeot 205 Ralye 6 NH1

23:41,5057 Unai Rodríguez Alexander Cabeza Citroën AX GT 4:15,006 NH2

Vel. media del primero: 83,93 Km./h.
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TiempoDorsalPiloto Vehiculo DiferenciaClase Grupo Jr.Pos.

2008.ko Maiatzaren 31a

Cil. Km/h.

Clasificación Trofeo Junior

16:52,7022 Arkaitz Uranga Citroën C2 GT 2 A1 88,5

17:33,9028 Jesús Pérez Citroën Saxo VTS 0:41,202 A2 85,1

17:36,8025 Ion Muñoz Citroën Saxo VTS 0:44,102 A3 84,8

17:48,0049 Iker Juez Citroën AX GTI 0:55,301 R4 83,9

19:35,5031 Jon Ander Gómez Citroën Saxo VTS 2:42,801 N5 76,3

21:40,1058 Ioritz Mendicute Citroën AX GTI 4:47,401 R6 68,9

23:41,5057 Unai Rodríguez Citroën AX GT 6:48,806 NH7 63,1

Retirado24 Joseba Castro Citroën Saxo VTS 2 A
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